
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«ЗАРЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

МО - Михайловский муниципальный район Рязанской области 

391728 Рязанская обл., Михайловский р-он, п. Заря, ул. Центральная д.6, 

тел.8(49130)29266, e-mail: mou.zarevskaya-sosh@ryazan.gov.ru 

ОКПО 24315501, ОГРН 1026200597598, ИНН/КПП 6208006845/620801001 

 
 

 

 

ПРИКАЗ 

      02.09.2024                                   № 8 

 

О создании психолого - педагогического консилиума 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № ФЭ-273 «Об 

образовании в Российской Федерации», Распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации (Минпросвещения России) от 09 сентября 2019 года № Р-93 

«Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме 

образовательной организации» и в целях обеспечения эффективности работы с детьми со 

специальными образовательными потребностями, возрастными особенностями, 

диагностированными индивидуальными возможностями в зависимости от состояния 

соматического и нервно-психического здоровья, в целях обеспечения комплексной 

специализированной помощи обучающимся с отклонениями в развитии в  условиях 

школы.  

 

приказываю: 

 

1. Создать  и организовать  психолого - педагогический консилиум  (далее ППК). 

2. Председателем ППК назначить заместителя директора школы по ВР Травкину Н.А. 

3. Утвердить список  членов ППК: 

 Либенко О.Ю.  – заместитель директора по ВР, секретарь ППК 

 Данилкина С.Н. – старший вожатый 

 Мотова Л.И. – учитель начальных классов   

 Травкина Н.А. – педагог-психолог 

4. Утвердить план работы психолого- педагогического консилиума на 2023 -2024 

учебный  год.  

5. Общее руководство деятельностью ППК  оставляю за собой.  

 

 

  Директоры школы                                      Козлова Л.И. 

 

 С приказом ознакомлены: 
 

mailto:mou.zarevskaya-sosh@ryazan.gov.ru

		2024-09-06T11:04:20+0300
	Любовь Ильинична Козлова




